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"Vínk I já Jsem níeo přinesla" rj n w

uinoBohatí Chudáci
MAfMKSKY NAPSAL M IÓKAI

PtQ N1Ml

tiirmiltlnl uhnu Mnirr lloiiof- -

plbU jířlmo umu

lUyn Oonorbllt obuv Jet první v itylu
ibotovtní pohodlnosti a jakoitl Bylo by no-raol-

naliti obuv stejného itylu tak vhodnou

pro nofcVol Nejvybraněji! kfiit uiivá io pro

výrobu Honorbilt obuvi Jcit hotovena aby

vydržela hodni dlouho a aby podržela ivojl
formu al do konco Meyor Honorbilt obuv

Jest poctivé dčlána

('it rluJlormii h juknul lx sMAhillnt ijinnl

leuou vydal Nit hned na farní d

ajístá budu zdo co nev-

idí)"
Teprve nyní přivedla šicími

lydle nevíslu Pan! Zuzanka
vzdor svému pokročilému víku
zuatiienllí vypadala V píknýeh
přiléhiijíclidi Siileeh bylo teprve
zná li Jak pík tmu poslovou tato
žena druhdy íin vynikala Její
tvář patřila k oním Jež časem na

bývají Jaksi tvrdého rázu avfiak

od vrásek bývají iifielřeny a po

držují až do pozdního včkn jlslou
svčžesř a červenosi Krouia toho

míla zuby Cíplnfi zdravá co? tváři
dodávalo plnosll
Vílehnl no jl obdivovali vSetii

sa líbila
Adam Knpor poníkud nesmčlo

přiblížil NO lť Jií tt eliopíl její
ku Jež tísná byla rukavičkou Nn

vřena

"VídíS kam Jsmu to tiž přiva-

lili" pravil k til hlasem skoro pla-

čtivým
Paní tfuzankn odpovídíla na to

n tismívavoii teNklivostíi

"Ani Jsme nI nikdy nepomysli

tiiifijfií u in'io

híiL Aniinlt je
Vfslrthsl DJl

1 Vyriíliliaw Msyer
iiiiizm zuny s ov

rolor hy Itylo Mrrove méno
bhcjhoiinl f ntmSt na uod(h

llnnorMIt otmv vdech (trulifl prolili I X l
II II I 1

a Miirtliit wsutiliitftoa iiolioillnou olmv
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"Hleďte" pravila "poznala

jsem na první pohled ž vo vás

nevéí tuk suchopárná iluS% Jak

by c mohlo sowiítí dle vašeho ze-

vnějšku Hknro nu mi zdá ž po-

tají když íiřudu domů se vra-til- e

p Jíi' to bňiiV
" Unijními A novely není li

pravda? A jak jste to uhodla?"

"Jmi relé vaáw jednání tomu

nasvádéujii Klo Jt aobfl vá

doni svího umfdeekáho nadáni

svá diiíiiviil převahy nad ostatní-m- í

lidmi ten obyčejní nestará se

mnoho o to lid kolika místech jest

jeho klobouk pomačkán a zaprá
šen

"Aj hleďme! Jak upravili u- -

míle vse posoudili! Jako byste a- -

lil Švadlen Iďbylitl Oslatliá

kdybyste to nebyla uhodla byl

byeh se vínu k tomu sám příual
Ano mtle pravdu I Když v kun

eeléíí péro odloím nejdu mil do

hostince ani do kavárny nIrž
jdu přímo domu Mým jediným
přepyehi-- JcnI že sám obývám
vlastní byt Mám najatu malou

podkrovní komůrku z jejíhož Je
díného okna vidím na střechy
víeeh okolních domu Kromá to- -

bo vypíná nu lítt blíku koruna
velikého ničili tm nřinž v zímá v!

leté NÍdlí celá hejtm vrbefí Tílo
Jnuii mm pmiKtvem a mým obi-- '

eeriNlveiu lim přediMtlm nví )(íh
ní a nví povídky élni hlimitíji
oni při tmu ílébetijí tím Jmou

Npokojeiiřjílm n'boř ml tu při- -

padá jnko potlesk n pochvalu

KdyŽ pak napadni? niiJIi dílím nh

m tímto hvým obceetiNtvem také o

Nvfij chléb Taková t moje
každodenní zábava"
"A což lidem vé práce nepřcij

é ě i i

CliaieT
"Komu bych je mři předéfiíi-ti?- "

" I I 1 1KJ Ifl

ve okiiNtu tohoto lny' í'ukru n

riimu dejte NÍ dle líboall"

mii „á „

SEVERO -- NĚAECKÝ 1X0 YD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouňroub ové jednokajutová parníky

Pohodil bez přepychu Lahodná jídla

Vědmy kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Prlméřenó ceny:
Druhá kajuta $5750
Třetí kajuta $'i500
Pouze na "Hheín" 'Main" a 'Nuckar'

Mczlpalubl $3300

Když jedete navátívít starý dnnov v Čechách jeďto přs Haiti-mor- ií

Když posílálo pro avó příbuzná neb přátely by přijeli do Ame-

riky z Ceeli kupte jim vyplacená lltky přen Haltimoro
O A plná podrobnosti po?ádejl#i
A S0HUMA0HER St 00 H CLAUSENIUS Si 00

íleneral AkcíiIn Ocneral Western Agenta

UALTIMOIMÍ CHICAGO

aneb Jejich ziNtupoo v celých Spojených Státech

za svého života míl mnu zo víech

kvílín nejradši neboř míl prává

tuk málo přátel jako já Vyrostl

Jsem hluboko zo zemň u svými ko-eii-
y

objímim kouli zapomenulá-h- o

básníku"

"Když puk wislnly parno dul

tu nu šlechtičnám na hřbitov ne-

chtělo o biiNimína n imliitiilmi

kvřlínaml na lirobň prvního
báa-nik- a

bídná zahynula neboř neby-

lo nikoho kilo by jo zaléval 'Au

tu vínk osamálý boillik na hrubé

druhého básníka rostl a vzmáhal

Ku i u liejvélílho sucha #eliťň-ek- á

ta kvítlna f I A I # v plné svá

krásu prává v dobé kdy kvétiny

pimsk přln ripln hynuly"
Hleéna Lydhi vyslechla báseň

velikou pooriinsl
1 také lnuli)

Mní'''" velmi ni- - to líbilo

"Ach tot velmi pékié a plné

hlubokých myslcm-k"- ' pravila

Lydíc
"Mám Inkových víeí velmi

mnoho mohl byeh jimi nnpl- -

niti eelé svazky" ndpovédél Mu

kurios Jílu tvář nyní záříln ni- -

dosti u vnitřním uspokojením
"IW nedáváte svá práee do ti- -

ukut"
"A kanit"
"Inu do níkterého časopisu"
"Toho nechť Mfili iiiimi ehrňií!

Kdybych níco judnbiiéliu u veřej- -

níl byl byidi niipiiiboi nc vích
nI tnu Kritikové by řekli "luk
h Idi choda ilíuriiixtfi nc opu- -

vnuje pnélí bÍNiié?" A moji

přemluvení v kanceláři imnpili by

ni na mnei íbivéíe tropí

l"í l'ký jMc to díurnUlii když

plíde báon'!" A koneéuí vyhu- -

díli by mne tu I tam"
"Tedy plíde nví liánní Jeiiom

ro Nebe?"

"(' nikoli drahá nIcciio 1'ovJm

vim to tiiřlmní Ale proxím ne

Ndéltc to nikomu neboť kdyliy nu

'o prozradilo byl byeh úplné zul

cen Tedy předala Vdiý kHieelá- -

poliAdky Dá Ji Hfih budu v fiřa

dí povýícn Ntanu nu korieřrifi

""" ' "ikretářeiri a potom vydám
vé NjÚNy najednou Nikdo ni- - ml

polom nebude moci vysmát! M

r'i í'" Alane nc z malého dévíát
ka veliká dívka a potom
potom snad z toho jeSt nřeo bii

Ml' Snad přece jednou nudu lípl
lič Šťastným — Po patnácti Je

teeh!"
A jsou i tací lidé na svčtč!

XV

Vclikolepť přípravy
Xaslnlo jitro velikého a slavní

ho dne Myt Kaporovýeh ňpln§

byl přemčnČn Vesker nádobí

j'hž paní Zuanka užívala při

praní bylo vyneseno aby v ku- -

ehyni bylo bodnč místa Odkud- -

si ze sousedství přinest-r- i vypňjíe- -

iiý velikí stfil a itokrvtí iičkným
červeným ubrusrín pimtavi n do

prostřed kuehynS

f rftnteh strnu lvlu snesiřio

m „„„ka nalčťaU wt
„ v k ir slečny lvdíe MJ
„ „ékU do svatinbU Satft

"Tk moje drahá nyní J t ví
v pořádku" prav iU nitka
"Itah nadčhl ! nl Um ut

Úvaly Tudy e U simka mN

(dilubíla se zdenářka a odkryla

veliký kos naplnčiiý krásnými

velikými Jablky
"Tedy budeme míli taká jabl

kal A jak jsou krásná radost na

nči no podívat! Nrovnáma je na

dvn talíře a poslnvímo do proslřeť
Ntolit aby J! bylo hezky vldíll"

Mezi tím snášel (tíkán Sumnř i

bytň celého domu vypůjčené žl

dle a stavil je kolem slolii Kaž-

dá byla jiného tvaru a jiná barvy
avsik to zde nevadilo

"fVbo n Jeílí nedostává!"

"Sklenice tu nejsou I"

Holvn byla tato Nlova pronese
lia VeáeJ Hlovák přináňejo v koSl

zásobil nejí omanil éjsíeh sklenic

Nřkteré byly brouSená a ozdobená

malovanými kvčlínnml

"Tudy mále čeho potřebu ju

tě" pravil podávají! obéma nou- -

Nvfij koí "Ty dvá inJ

krásnéj&l určeny jsou pro ženicha

a neveslu Ale ni ml ničeho ne

robljete) sklenky nejsou mojcl"
ítvéře komfiiky so otevřely a do

kuchyní vesla slečna Iydlo
"Nevčsla jest již oblečena"

pravila "Vypadá rozlomilo Ja

koby ji vyňal ze Škatulky dá

se býli n dvacet b I mladil"

(tbí sousedky boři ly zvídi vo

lil aby paní Zuzanku mohly spa
třit I

"Proč nejdu mezi nás Proč se

linu OMikážc?" pluly se souéiis

ní
"NesluSelo by se aby vyíln díl

ve dokud zde nejsou Nvčdkové)

lnké Žmileh posud si' neobjevil"
vykládala íydie

eleuářka míla bystrý xfiichj

poznala hned kroky starého Ki

porn
"Třeba ho jen Jmenovali a jest

Zde lllieil" iloklIMlaln

A byl to skiiteíní on jenž nyní
do kuchyní vstoupil Avíak nebyl
ani k poznáni Tvář Jeho byla
hliidee oholena kníry pčknč navo

skovány Na kubátč skvíl Ne no

vý límec kletý mu byl soused

krejčí zdarma přííil a u vesly
blýskal se Nlřlbrný řetízek) ano I

Jeho boty byly vylestény

"Kýbo výru strýčku Aditi"l"
zvolala zelenřiřka prohlížejíc si

Ntaroclia "Vyt vypadáte
krom té drahé duSe jako páni —

Hleďme jak se nám vySíořílt"
Hlarý Knpor ponřkud rozjiaíltá

se usmíval ruce držel daleko od

lila jakoby Ne bál na Nebe lí

"Tuk jest" pravil "HouseKi

celého mč vymčiiíli Hoiiscd holič

mne ostříhal a oholil tak Žc se ny

ny ani neodvažuji sábnoull sl na

hlavu Housed krejčí dni mi nový
límce ke kabátu Housed Švec

spravil ml boty a jeStč mi Je pík-u- č

vyleštil A koneční vnutil ml

Jakub syn staré židovky z krám-

ku tento stříbrný řetízek"
Také malá Mařka přišla obleče

na v bílý Sat po zemřelé své mať
ee Přinesla tři kytice k vňll

nimž oloupila vSeebny své pečlivé
ičstovniié záhonky

"Tady jsou kytice pro nevíslu
a dnižii ky" pravila podávajíc

svfij dar slečnč Jydii
"Dobře mé dflí" odpovídčla

lato "Kyticí pro nevíslu dones

do mí komůrky a odevzdej ji pa-

ní Zuzanen kytice pro družičky
liech zde Jednou z fřehto družb

ÍŽ bnd-- ty"
"Aeb toť jsem ráda"
Po tich slovech odbíhla s kyti-

ci k pan! Jíuzanee

"Nu otřu Adame" počala jed
na Z sousedek "Jste spokojní 8

úpravou svatební tabule?"
Stnrm-l- t zakýval hlavou a p"h

il ukazovák pravč ruky na ústa

"Nevířím jeslí pořád bude

nám dopřáno abychom toto ví
ehno snídli M&ut tuSid mi tu

koí jiku by mři nad liAml spad
Hnuti strop "

"Pryí a takovými pMiiieha
ml" napootlnsta lydie
Nyní bb na dvíře ZsklipAno

a do kn tnč Viíl stiálntk J
báiu W

"Proč pHhAiíl sám!" ptU
bo lvde "kd Jrsl j tí dru

ý včdkf"
"Pol j' pUsř MsVsna Ml

Itiiif" odptčdl jl skoro mnuti
JJ4itk "iit lihA jriti l

irr Hioio i'H rlikiítH Afa--

h bv V VOod tu) fi( (u

řdr!n#-- ni!44k "
"Kil l-- jplHHK tti' - t"

"VriNÍJt hlbu tirt} Jff
l'řiM sW I oití na minutu
Jkail iťstal v ktnofllM tlifit

"KdybyMe ml xvojí rukou jen řc v niž Jhciii zaiiiÍNtnáii bydlí v

jediný kolínek do íiíju vhodila byl lémŽ domí kde bydlím já a nÍcij

liy jie(konab) Nladkýin Kumu pak v prvním patře kdežto já obý-ni- i

vfibec není potřebí předří vám podkrovní komfiiku Tento
kám-l- í néjikou bknvft tu opojím "inJ přeiNtavený má ki'áiiou dee-n-

tak jako níkdo ji-nJ- ! byl pro- - ru"
hýřil celou noc" "Ach již rozumím"

"Tedy přeeo néeo od vá UNly
' "Té vypravuji vždy nví povlď

Strní" ky když nikdy Nejde ni Nvojí —

"Níco o íern JeSti ani moji (difivou do zahrádky"
vreJei nevidí" j

"H ehňvouT Jak Ntará jfwt (

"Aeh velká !vhí pro tnrifil" na Nleřnat"

-

tij iirlmm rerniH ( iismuii Nircvicn

1'nllOlH (1111 llllílK Ml'llll)lril( ]Kllf IH'irKlS
lliiiMirlilt hIIhiuh v Ani nilnoini nlrn

nol MHflIiy Walillitl'"li V" kt ) lfíW

Miyir Boot & Shot Co Milwaukee

Frank Svoboda

Umělecký savod

POANÍKOVÝ

IMoJvětai

sklad pomníků

ve Spojených Státech

12M-2- B Ho Lltli Htr

OMAHA NEBB

Photicsi
Office i DoukIíin 1872

Kcsidencet l)oulis f)210

potřebuje j

farmaru

Immigrační i
Alabama b

íTaaraťwra

"Viřte nikomu jinému byeh to "Ani ítyřl letn Má tniic
kroniS ván Ani kdyby imírní ráda í'ř to jediná lldnká

tni brozil nikdo velikou bankov- - bytont jež Niiad mne miluje JÍŽ

kón" Z daleka na mne volá tlcNká ru- -

Nynl vyřinl z náprNní kapny nIo- - íkama a pnmí abych jí vyprávil

II že nu toho jeslí nikdy dočká

mál'
"MCih přeen vSeehiio ďdíře ří

dí" uvažoval Marodi "I zlá o- -

irael k dobrému Kdyby mne ne

byli propustili na železnici ze

diižby nikdy bychom svoji nviI

ni nesbivlli A lak můžeme říci

Že veliké naSe lieílčsll Jest příč
nou našeho Slčslí"
"Kéž bychom jíž dinŽiií ďn

přežili) jest ml nijak teskno"

připomínala paní iizaiika

Nyní přistoupila k ní zeleiiář-k- a

řkouc i

"Hleďte paní Xuziinkol Což

Jsem vám neslíbila že my idinďa

soví sami Nvalbu vám vystrojíme!
Pohledllílii seui na tento slul) li

lii pld knížete nemfiže býlí Uplil-
-

vena IcpSÍ lioslíua"
"Jenom Že knJže mňže si vybra

ll" pravil Adam Kapor

"Nejvíce mne tísl" ubezpečo-

vala pani uzanka "že li kdož

lyto včel přinesli učinili to z upři
mní náklonnosti ) nikdo nebyl k

tomu nucen NaSI přátelé zde ko- -

bni nás Jsou sami Hnulí lidé ja-

ko my"
"Ha víru kdyliy vSiehnl chu-

ďasové ku vzájemné pomoci se

spojili bylo ly vSein dobře na

svélí a bylo by to nejmoeiiíjíí

příbuzenstvo pod sluncem" do-

tvrzoval Adam Kapor
"Jsou to samí píkué řeči"

přerušil je strážník Johánek

"avíak tadéji bych vídél kdyby
zdi byl Jíž pnu Miikaríus s povo-

lením církevního úřadu"
"K našemu domu přijíždí ni

jaký omnibus" hlásila malá Mař-- !

ka Jež dívala se oknem na ulici i

"Toť nul" zvolal radostní'
strážník "Postavme se do řady
a provolejme mu slávu UŽ se mezi

námi objeví Muzikanti hezky
Vpřed a Npusťle veselou jakmile)

pan Makaríns dvéře otevře"
Ale než mohlo býli vín dle roz-

kazu strážníkova provedeno od

skočila Mařka v uleknuti od

okna
"Ó bČdal" zvolala "Není to

omnibus nýbrž vňz na nábytek i a

ak nepřijel v ním pan Makari- -

us nýbrž pan Tarafái pan domá-

cí I"
"Pan domácí Tarafái!" zvolali

v"ielml v uleknuti

"Cert nám bo posýlá na krk
zrovna dnes!" zlobila Ne zeb-uář- -

ka a ryi'hlu%odbčhla

"Uoíi" zvolal cikán Sumář na

sví syny "robčhnčte se a ukryj
te se kde jen možná Ifycble

pryč odtud!"
Sám ukrvl se za kamny

rp'otfed kuchyni zúílnli jo-din-

Adiím Kapor pani Zuankii

lydi" a strážník ktiil stiittčuí
očekávali příchod mpřítťle — pa
na dumai-U-

(Pokračování )

t ' MnrYinti píil li který po
btu kt s ídiSiv al iiiusliue iusta-l- i

vriit MAiue li iatalal na
hlttittd puk ikuuktt

( bny mniuí pi ujitfi-dk- nýbri
nutno tu hnid sahunutt k vborud
tčdi'iu nul I aá tlt lUpcIlrřU"
Natřtnutli si siloť ktk pts4 a

(tidi lU v kt4lkut p4ti4iue
buhtuUrný uMntk Mjtiii pk
"Pani IUjm Ibř" AiMvititt wtidr- -

itt w vU IvkitnAťh po 'Ji t

I4hv ' Nutm vk pri tui liti

pur li trcitt iu4oku k

Ivt U

s 1 1 ti iitt U ti 4t4 4 tt

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
FHHMONT NKBRASKA

Jest vařeno z nejlepSího sladu a z řeskího chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecné

oblíbená a odporučená lókaři Pakli ho chcete posilnit objed-

nejte si jol

zený reh papíru a zbožní na naň
zahledřl Sleřna Ijyditi pONadila

fo na okraj postele n přitáhla k
Nobfi malou Mařku neboř no obá- -

vala ín ponřkud rozpUNtílá džv- -

ře bude čtoucího vyruJovatl
Pan MakariiiN odktSlav ní počal

éÍHti báMcň jejíž obsah byl asi

liáubdující :

"Bodlák a balaamina"
"Xa velikém hřbitovč u NÍddní

bo místa pochováni byli dva bán-níc- i

Hro!) jednoho byl nádher-n- S

vyzdoben mramorovým pomní-
kem a nesčetnými kvčtinaini
kdežto hrob druhého zfistnl tak

jak bo hyl hrobník lopatou uro
"ic! D ikud byl řiv pani jen sa- -

mé takové včel j-- ž líbily d- -

tem a fhiidwn lidem Mnohý ehu- -

ďa při čteni jeho prací se roz- -

ve-l- i anSn si také zaplakal —

Pl inilAíkem dítek a chudin v —

Proto gfistával jeho hrob opuítí-
vy h nboť eliuTas má

i— PHUII nrc aijr

Alabama
50000

mlíkařA a přutíttlň dobytka aby zásobila svá lokálu! trhy !

máslem drůbeží itleninou prusiity a dobytkem Nejlepil l
žerná na svítě tuoie su dostati za $5(m) al i'()fm xa akr na í
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